.n. diuiditur inuisibiliter ⁊ p̄
 iungitur dissimiliter. Singula
 riter enim vna queqz perso
 na deus est ⁊ vita. vel deitas
 indiuisa in opere: concors ū
 voluntate. par in potentia. e.
 lls in gloria. nec minoratur in
 singulis. nec augetur in trib⁹.
 Sancta ergo trinitas vn⁹ de
 us est ex quo oīa. per quē oīa
 in quo oīa sunt. Et ne tres d̄
 os putaremus esse. ait apo
 stolus. ipsi gloria. nō ipsis. Il
 li qui dixit gloria sp̄ sit. qui
 ait faciamus hoīem ad imagi
 nē ⁊ similitudinē nostrā. cui⁹
 .n. singulariter dicit imagine.
 ostendit vnam esse naturam
 eius. ad cuius similitudinem
 homo fieret. Cū vō plurali
 ter dixit nostras demonstrat
 deuz non vnam esse personā
 ad cuius imaginez hō fiebat.
 Si.n. essentia patris ⁊ filii ⁊
 spiritus sancti vna esset perso
 na: non dixisset nostram sed
 meam. nec faciamus sed faci
 am. Si vero in illis tribus p̄
 sonis tres essent essentie. n̄ di
 xisset nostras sed nostras. Et
 iō cum dicit ad imaginez no
 stras indicat vnitatē trinitatis
 ad cuius imaginē factus ē ho
 mo noster interior: qui simi/

Itudinez sancte trinitatis reti
net. Sicut. n. pater deus. fili⁹
deus. spūs sanctus de⁹: nō tñ
tres deos credimus sed vnū
deuz: tres personas habentē
ita aīa intellectus. aīa ⁊ volū
tas. aīa memo:ia. nō tñ tres
aīe in vno co:po:e sunt: sed
vna aīa: que licet vn⁹ sit sub/
stantie ⁊ nature: tres tñ ha/
bet dignitates. intellectū volū
tatē ⁊ memo:ia. Et sic ex pa
tre generatur filius: ⁊ ex pa
tre filioq; pcedit spūs sanct⁹
ita per intellectū generat vo
luntas. ⁊ ex his duob⁹ pcedit
memoria. Sine his trib⁹ aīa
perfecta esse nō pōt. nec hor⁹
triū vnū aliqd sine aliis duo/
b⁹ integrū p̄stet. Nec soluz
sufficit intellect⁹. nisi volūtas
in amore. Nec hęc duo nisi
addat memo:ia. q̄ ip̄ in mē
te intelligētis ⁊ diligenter ma
net eligēs. Vniuersitatis. n. p̄
dico: de⁹. oēs mor⁹ aīe ad bo
nū faciunt lectū vt intelligi
mus qd iubet. voluntatez vt
sit i amore eius. memoria ne
obliuiscamur qd ipe rat. Et
ergo fratres mei ⁊ corda ma
tris mee. nolite discutere nisi
q̄num vobis. necesse est ad sa
lutem. Nō: ite sapere nisi q̄/
tum oportet sapere. Quid. n.
oportet sapere. nisi q̄ de⁹ tri
nus ⁊ vnus est. qd aliud ne
cesse est nobis. nisi vt bona co
gnoscamus ⁊ mala: Quid ali
ud necesse est vobis nisi decli
nare a malo ⁊ facere q̄ bonū
est: Bona vt sciamus rapere
Mala vt sciamus ea denūa
re. nō est igitur malū scire ma
lum. q̄: nisi cognoueris. quō
vitare poteris: p̄ legem nāq;
peccatū non cognouit ait apo
stolus: q̄: ante legem peccatū
non cognouit. sed potius per
legē datā quid tenendū quid
vitādum erat cognouit. Mala
tū scire: non esse malū. s; ma
lum operari: malū esse: quis
paganorū vnq; dubitauit: ne
cesse est ergo scire: q̄ super
bia mater est ⁊ caput omnū
vitiōrum. Ab ea autē descen
dit inanis glō:ia inuidia ira trī
stitia auaritia voluptas car
nis: in qua p̄inetur gulla atq;
luxuria. Ascendū q̄ fratres
mei ad sapiam huius mūdi:
⁊ dū p̄siderat bonores sibi a
discipulis exhibitos. extendit
alas suas ad terminos orbis
terre. ⁊ de se p̄mēs gloriatur
⁊ sic superbiendo mox ināis
gloriaz p̄sumentem aggre

ditur: dū ab aliis querit glo:ri
 osus videri. Et dū sic querit
 a quibusdam considerat et vi/
 det se despici. dicentib⁹ non ē
 q̄ a multis credit. Plures
 nāq̄ sunt eo acutiores. Plu
 res eo meliores n̄ dubitant⁹.
 Inflat⁹ vō ille qui se putat
 oīa scire. vī singula possidere
 vidēs quosdā altiores. se moy
 enī inuidiā aggredit⁹: cuius ve
 stigiū ira imitat⁹. et nō valens
 irā opere perficere tristat⁹. et
 querens consolationē tristitiē
 anaritia tangit. vt habeat vñ
 transcendere valeat oēs. Et
 ecce dū diuitias aggregat et a
 gherit. itans ī gulle et lumine
 foueam cadit. Sed o grādis
 misericordia saluatoris: spūs
 .n. pietatis per contemptū mū
 di o:diuauit vt erpelleret ana
 ritiā. sed abiecta auaritia: sepe
 mala cōprimuntur: tristitia da
 tur spūs scientie. que ondit q̄
 sit bōa vel mala tristitia. Sic
 ergo scientia bonā tristitiā ad
 ducit. que surgit a dolo: e pec
 cato: ū. erpellit tristitia seculi.
 q: morte operant. s; q: mul
 ti sunt istis oībus carentibus
 sicut sunt iracundi ideo datur
 spūritus fortitudinis. qui per
 temperantiā refrenat iracun

diā. Talis fortis est. imo for
 tio: q̄ vincit anim. q̄ qui ca/
 pit vrbez. Sed q: adhuc in/
 uidet fortis imperanti: dat
 spūritus cōsiliū: qui per amo/
 rē p:oximi eicit inuidiā. sed
 q: p:o tantis meritis sepius
 vult laudari. iō datur spūrit⁹
 intellectus: per quē intelligit
 sit. sed q: inuenit nihil se esse.
 ante deū humiliatur: et sic p
 humiliatē. spūs intellectus ei
 cit inanez glo:riā. S; q: aliqui
 nō curat⁹ extrinsecus. solet tñ
 sepe de se interius glo:riari. iō
 datur spūrit⁹ sapiētie: per quē
 incipit deum cognoscere. Et
 autem dei bonitātē et miseri/
 co:diā quis cognoscēs ipz
 toto co:dis affectu diligit. sic
 sapientia per caritatē expulset
 superbiā: q: expulsa per gra
 tiā efficiuntur templū dei et ha
 bitaculū spūs sancti. Amen.

De inobedientia ser. 16.
 Patres mei dilectis/
 simi. in oībus operi/
 bus vestris semp me
 mēto: q̄ omnes
 stabimus ante tribunal Chri
 sti vt referat vnusquisq; pro
 ut gessit in corpo:e. Lauendū
 est ergo ne ante illud terribi/
 le tribunal vacui vel denuda

et appareamus. Non enim tunc
sci nobis subuenient. quia tempus
misericordiae et misericordiae sin
petrandi est fugiet a gemma pa
radisi maria. omnes enim contra nos
erunt et Ab:raam contra ino
bedientes. et Isaac contra im
patientes. et Jacob contra ne
gligentes. et Joseph contra i
continentes. Quod quia dicitur rep: e
bendunt inobedientes freres
nuci per venerabile patrem obe
diencie Ab:raam: quod so: titer: quod
turpiter. Ideo freres mei atten
dite. et parati sitis ad obe
diencia mandatorum dei: para
tas semper habentes aures ad inui
lingua vocis: pedes in viros se
stinate: manus ad opam: sine
mora: parati corde iucundo se
rena facie ore risu: oculo
ornato sanctitatis splendo: et si
tate amo: et feruili vel meti. sed
omni caritatis affectu: sanctam obe
diencia seruare vos opto. tunc
enim ante tribunal Ab:raam uos
vos condemnabit sed comen
dabit. non vos a se expellet sed
conuocabit. non vos maledi
cet. sed sublimabit in eterna
patria. negligentiam etiam om
nem deponere vos deprecor
fratres ne contra Ab:raam vos
commendante consurgat ille

sanctus Jacob in die nouissi
mo. fugite fratres fugite ne
gligentia. nam sicut in uiso quo
quod opere bono mater est diligen
tia: ita uniuerse doctrine et di
scipline nouerca est negligent
tia. Sed et si habuerimus obe
diencia. et negligentia oino ca
rebimus: adhuc non sufficit nisi
si et cum Isaac patientiam habea
mus. nam sicut per impatientiam
omnia destrunt bona: omniaque suf
foeant optima sic et per pati
entiam omnia generant bona:
omnes iniquitates demergunt
in profundum. Qui uos fra
tres mei patiens non est: mo
nachus non est. Sed et si ha
buerimus obedientiam cum
Ab:raam. patientiam cum Isa
ac: diligentiam cum Jacob et
castitatem non seruemus cum
Joseph. quid enim. hec omnia uo
bis proderunt? amare ergo
debemus summe castitates:
sine qua nostra opera nihil ual
ent. Quod castitas ornamentum
nobilitum: exaltatio humillimorum
pulchritudo uilium: solamen
merentium: argentum pulchritudinis
decus sancte nostre
religionis: minoratio criminum
num multiplicatio meritorum. Ue
ni amica Christi: angelorum

cognata: patriarcharum vita
 propheta: corona . apostolo
 rum cingulū: marty: auxiliū
 confessio: n: virginū spectacu
 lum: viduar: refugium et em
 ptio: bonoꝝ gaudium et so
 lamē: Sed quidā sunt frēs
 mei: qui in fumentate sua luxu
 riose viuere volunt. et si ad se
 nectutem pueniunt gloriā
 discētes se continentē esse.
 tunc. n. eligunt seruire castita
 ti: quando libido eos seruos
 habere contemnit . Nūquid
 tales continentē dicēdi sunt:
 absit. Tales. n. p:emium nō
 habent: q: laboris certamen
 non habuerūt . Sed illos ve
 re expectat sēpterna gloriā: q
 fortes fuerunt gloriōsa certa
 mina deportare. Amen.

De ociositate vitanda sermo. 17.

a **Apostolus Petrus**
 fratres dilectissimi de
 vestra salute sollicitus
 vos dilciter admōet: et ad vi
 gilandum nos exortat: inter
 cetera dicēs. Vigilate fratres
 q: aduersarius vester diabo
 lus querit: quē deuo: et enī re
 sistere debemus per fidem sꝫ
 ides querit orationem. O: a

tio autem optat prudentiā.
 Quid ergo: nisi q: prudens si
 m? in fide fundati et vigilem?
 in orationibus? Quare in vig
 liis o:are fratres debemus r?
 si q: si non vigilauerimus
 ociosi pmaneribus qd alim
 q: tepidi in hac solitudine ap
 parebimus? Et si tepidi eri
 mus scipiet nos euomere sal
 nato: de o:re suo: de confortio
 suo de plebe sancta sua eo q
 nec calidi nec frigidi sumus.
 Vigilate ergo si atres ociosita
 tem deponentes in cunctis.
 quid. n. otium ē nisi vni hoīs
 sepultura. vt ait paganus ille
 sanctissimi apostoli amicus
 carissimū p oculositātē fratres
 rigo: ē sancte solitarie religio
 nis fastidius. Per hāc here
 mū tētamus exte. p hanc ac
 cendimur frequenter ad lu
 riam: per hanc animamur
 ad superbiam per hanc duci
 mur ad mundi gloriā. per
 hanc tentamur delicate pa
 sci per hanc suffocamur p:ie
 ciole vestiti per hanc ad sup
 fluaz do: imitationē trahimur
 p hanc ad verba secularia di
 cūtur libenter audire. nec est
 illa ociositas pessima que fre
 quenter saletoz comentus

Destruxit pariens in eis lurn
ria: nutriens in eis gulam: se
minans inter eos zizaniam: ge
nerans in eos homicidia: et
oja que sunt carnis: minus quod
clavis celorum erit: si ociositatem
amauerit. Ergo frater qui in
heremo habitas: si vis perfectus
esse. fuge ociositatem: quod in ser
uis dei nihil precius reperitur.
Surge ergo si dormis o ru
sticane mihi mihi care: surge tu qui
in heremo habitas: si clausos me
ris oculos habes. Surge tu qui
nec ad alta virtutum oculo me
tis ascendis. nec ad videndum que
necessaria sunt tibi: oculos me
tis aperire valet: fugie otium
et semper aliquid facere memen
tote frater. Semper occupatus
vos esse desidero: ut vram
salutem per gratiam dei recipe me
reant. Hanc fugere cupiens
sanctus monachorum pater anto
nius clamavit ad dominum in heremo
mo et dixit. O sarranite domine
mens: o aia: et corporum ve cu
stos: infesta in me gratiam tuam:
et infunde sermo tuo misericordiam:
dona ut in heremo collocatus tuo
prospectu ociosus non maneam.
Et audiuimus antonium. Antoni
cupis deo placere: oia: et dominum
orare non poteris manibus la

borum: si aliquid faciendo: fac quod
in te est: age quod potes et non
deficiet tibi auxilium de sanctorum:
quod ergo diffidis o monache.
minus quod idem deus est. minus quod
per te et crucifixus est. fuge ori
nibus quod in ore est. Age igitur quod
bonum est: aperit oculos men
tis et corporum: vis videbisque sin
gulas creaturas ad officia sin
gula deputata. Ecce sol cursu
anni perficit: luna etiam mensu
ris et vicissitudinibus discen
dit et cetera stelle. Oia. n. si bene
deputata officia sine quiete ex
ercent: minus quod est aialia bruta
et sic nature industria otium
fugiant. minus quod est si laborant
ut conseruent in esse. minus quod
in suis necessitatibus deficere
et pigrescere videmus. absit.
Oia. n. obedientia sunt oia agunt
quod agere debent. Solus. n.
homo miser: accidia soporatus a
suo officio frequenter recedit.
dei imaginem in se deturpans
soporatus accidia persequatur.
Erubescere o christiane et ab
scundas te a facie salvatoris
tui. quoniam in hunc diem insipi
entio: et formicis hodie factus
esse compodaris. Uade. n.
ad formicam et considera se
mitas eius et discere ab ea mi

fer qui capite eleuato perambulans et semper astra celorum iam ascendere creditis. Considera senectutem eius quia cum preceptorem non habeat. tanquam de salute sua sollicita in estate grana colligere non desistit. quibus vivere possit in hinc me: Non enim solum seculares hoc attendere debent sed et nos qui dei gratia in heremo sumus. et in hac vasta solitudine habitamus somnicarum conditiones debemus attendere et eas summo opere imitari. Laborare enim sine intermissione debemus ut fructus honorum operum acquiramus in estate preceptis vite. tam mirifice et gloriose ut tempore hiemali tempore frigoris et iudicii non fame pereamus. sed bonis cum christo nati eternaliter resitiamur in patria. Eia ergo fratres dilectissimi. corona mea et gaudium meum quod estis. omnem otiositatem expellite. si aliquid boni facite et que redet orare psallere non desistat. quem redet orare vel psallere laborare uanum non differat. Cogitantes quod dicit dauid exercitauit se in militia: non insistant sibi luxuria. sed postquam in domo ocio-

sius remansit. Laborauit aduocato. et homicidium commisit. Sanson dum enim philisteis pugnauit non posuit caput ab hostibus sed postquam domum in sinu semine. et otiose eius ea remansit. mox capite et cecit ab hostibus. Salomon dum occupatus esset in edificatione templi non sensit luxuriam sed recedens ab opere pensit insultum luxurie. et perficiens semina instigante idola adorauit in thalamo vitulorum aureatum. Vigilate ergo fratres mei. vigilate et nolite deficere: quia nec sanctiores dauid: nec fortiores Sansone. nec sapientiores Salomone uos esse cognosco. Deponatis omnem accidia: quod finem nudum reddit bonis omnibus nos priuat: uirtutum uentum nos esse plorat. o fratres mei hoc est ope se occupatos uos esse desidero: et quod perdidistis in seculo propter eteritatem recipiatis laborando in heremo in futuro. Et si aliquid sunt ex uobis: qui per annos. 70. et amplius in heremo sunt sanctissime conuersati: tunc sancte obedientie. paupertatis. et castitatis de coram iam gaudeant: expectantes beatam

spem ⁊ aduentum domini.
Isti. n. vt videmus qui am/
plius ieiuniis ⁊ orationibus
⁊ opibus monasterii infiste/
re nō possunt. fecerūt. Pro/
pter ea sūsol mei si mō non
faciunt ea q̄ facere p̄senerant
non sit vobis molestū. Si ge/
scum: nō intremi. Si vene/
rant a me vt patres: n̄ triste/
mini: q̄ ipsi digni sunt. Non
. n. dolere debetis q̄ caritas
non cogitat malū: sed gaudet
de alterius bono. Ideo volu/
m⁹ ⁊ in xpi nose ordinamus:
vt ⁊ ipsi centū annorū q̄ ⁊ am/
plius sunt: pater noster sedē/
do in lecto dicant: ⁊ diligenter
eis sine murmure seruiat: ⁊
ipsi pro nobis intercedant in
ecclis: quorū habitatio iā ibi ē:
quā obtinere faciat nos ille q̄
est bñdictus in secula. amen.

De inuidia sermo. B.

Ratres mei desidea/
rissimi nolite inuicē in/
uidere: s; studeat vni/
q̄sq; deo ⁊ cunctis placere. **In/
uidia. n. oēs virtutes concre/
mat. oīa bōa dissipat. oīa ma/
la generat. Sed dicetis: nos
quidē grossi sumus: peccare
optiē scimus: sed vitare pec/
cata vel a peccati resurgere.**

ignorantes ⁊ fragiles sumus:
quomō ergo inuidiaz haben/
tem vel nos ipsam hñtes co/
gnoscere poterimus? O fra/
tres mei cupitis vosipsos si i/
nidi estis cognoscere. cupitis
⁊ fratrem vestrum inuidiā ha/
bentē corrigere. attendite q̄ il/
le inuidus est: qui alienum bo/
num suum facit: ⁊ si facere n̄
potest: clamat p̄ vicōs ⁊ pla/
teas: ⁊ velut canis latrat ⁊ ar/
det: sed p̄imo seipsum more
phēicis occidit. Quid. n. agit
phenix. nisi q̄ dum senescit p̄/
tes calidissimas volat: ligna
siccissima congregat: ⁊ p̄gre/
gatis: alis ligna percutit: ⁊ sic
ignem accendit: ⁊ in eodem se
comburi p̄mittit: ⁊ quib⁹
cineribus vermiculus nascit:
⁊ postmodum phenix alia ef/
ficitur. Sic ⁊ ipocrita facit. sic
⁊ inuidus agit cunctis diebus
vite sue intus ⁊ extra seipsum
comburens: seipsum p̄mo in/
festans: p̄mo seipsum vulne/
rans ⁊ verans. **De inuide q̄
paucos habes amicos ⁊ sor/
sitam neminem habes: de cu/
ius bono non doleas: ⁊ de cu/
ius malo non gaudeas. Ad e/
rito omni amico p̄uari de/
bes: eo q̄ nullo amicorū bo**